
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 

                           Unità di Staff Servizi Generali 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Decreto Dirigenziale  
 

OGGETTO: autorizzazione all’affidamento diretto del servizio per la determinazione 
univoca di abbinamento aspiratori/cappe chimiche dell’edificio C11  
CUP J96G21005950001 

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA  
 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici” di seguito solo 
“Codice”); 

Richiamato in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, con riferimento 
all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 
dello stesso Codice; 

Tenuto conto dell’applicazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Codice e dei 
principi di efficienza, efficacia ed economicità; 

Tenuto conto del rispetto del principio di rotazione degli affidamenti di cui all’art. 49 del 
Codice; 

Richiamato quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità 
dell’Università, per quanto applicabile; 

Premesso che con decreto del Direttore Generale Rep. 635 del 22/07/2024 è stata 
autorizzata la stipula del contratto con Momo Line Srl per la fornitura e posa 
in opera, compresi gli allacciamenti impiantistici, di cappe chimiche e armadi 
di sicurezza nei laboratori dell’edificio C11 sito in via Giorgieri 1; 

Considerato che in data 01/10/2024 si è svolto il primo incontro con la Momo Line per 
definire il piano di esecuzione dell’appalto e che dall’incontro è emersa la 
necessità, al fine della progettazione dell’impianto elettrico, di determinare in 
modo univoco l’abbinamento aspiratori/cappe chimiche dell’edificio C11 per 
125 cappe; 

Ritenuto quindi di richiedere un preventivo di spesa alla DELTA INSTRUMENT sas, via 
Udine, 23 – Trieste, P.IVA 01015640327, che ha già effettuato servizi analoghi 
per l’Università e conosce bene la dislocazione delle 125 cappe chimiche 
dell’edificio C11; 

Considerato che per il servizio di determinazione univoca di abbinamento 
aspiratori/cappe chimiche dell’edificio C11, DELTA INSTRUMENT sas ha 
presentato un preventivo di spesa pari a € 3.000,00, IVA esclusa, e che il 
preventivo è stato acquisito al protocollo n. 195841 del 21/11/2024; 

Ritenuto che il preventivo è economicamente conveniente con il servizio da eseguire; 

Considerato che il quadro economico prevede un importo complessivo dell’appalto di € 
3.660,00, come di seguito dettagliato: 

 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 

                           Unità di Staff Servizi Generali 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Importo affidamento        3.000,00 €  

IVA 22%           660,00 €  

TOTALE        3.660,00 €  

 
che trova copertura sui fondi assegnati all’Unità di Staff Servizi Generali UO 000221, 
sulla UA.A.AMM.STS.06.13 - Progetto DM737-2021-INFRA-CAPPE e Progetto INFRA-
CAPPE-RISPN23 – VOCE COAN A.I.20.200.100.100 - Immobilizzazioni materiali in 
corso; 

Ritenuto di nominare, ai sensi dell’art.15 del Codice e secondo le indicazioni di cui 
all’Allegato I.2 del Codice, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) il sig. 
Stefano Macchiavelli; 

Tenuto conto che il CIG verrà acquisito tramite la Piattaforma Contratti Pubblici di Anac; 

Acquisiti e verificata la regolarità della visura camerale, delle annotazioni ANAC e del 
DURC di DELTA INSTRUMENT sas; 

 
DECRETA 

 
art.1 - di autorizzare l’affidamento diretto del servizio per la determinazione univoca di 

abbinamento aspiratori/cappe chimiche dell’edificio C11 per un importo pari a € 
3.000,00, esclusa IVA a DELTA INSTRUMENT sas, P.IVA 01015640327; 
 

art.2 - di imputare la spesa massima di € 3.660,00, compresa IVA al 22%, sui fondi 
assegnati all’Unità di Staff Servizi Generali UO 000221, sulla UA.A.AMM.STS.06.13 
- Progetto DM737-2021-INFRA-CAPPE e Progetto INFRA-CAPPE-RISPN23 – 
VOCE COAN A.I.20.200.100.100 - Immobilizzazioni materiali in corso; 

 
art.3 - di incaricare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) il sig. Stefano 

Macchiavelli dell’Unità di Staff Servizi Generali; 
 

art.4 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 
provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 

 

  

        F.to Il Direttore dell’Area 
        ing. Francesca Petrovich 

 

 


		2024-11-21T09:51:39+0100
	IT
	Francesca Petrovich




